АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2016          № 37

г. Амурск

О внесении изменений в постановление администрации городского поселе-
ния «Город Амурск» от 24.08.2015 № 299 «Об утверждении муниципальной
программы «Организация трудоустройства несовершеннолетних в летний
период в городском поселении «Город Амурск» на 2016-2018 годы»

С целью приведения в соответствие объемов ассигнования на реализа-

цию муниципальных программ, предусмотренных в паспорте программ, с

уточненными объемами ассигнований на 2016 год в соответствии с решением

Совета депутатов от 17.12.2015 № 190 «О местном бюджете на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Го-

род Амурск» от 24.08.2015 № 299 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Организация трудоустройства несовершеннолетних в летний пери-

од в городском поселении «Город Амурск» на 2016-2018 годы» следующие

изменения:

1.1. Паспорт программы «Организация трудоустройства несовершен-

нолетних в летний период в городском поселении «Город Амурск» на 2016-

2018 годы» в позиции «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

«Финансовые затраты на реализацию Программы в 2016-2018 гг. со-

ставляют 880,0 т. руб. в том числе по годам:

2016 год – 250,0 т. рублей;

2017 год – 315,0 т. рублей;

2018 год – 315,0 т. рублей.

Примечание: объемы финансирования уточняются ежегодно при формирова-

нии бюджета городского поселения «Город Амурск» на очередной финансо-

вый год».

1.2. В абзаце 5 пункта 3.3. «Ресурсное обеспечение» цифру «945, 0» за-

менить на «880,0».

1.3. В абзаце 6 пункта 3.3. «Ресурсное обеспечение» фразу «2016 г. –

315,0 тыс. р.» заменить на «2016 г. – 250,0 тыс. р.».

1.4. Пункт 7 «Сведения о распределении объемов и источников финан-

сирования по годам» Паспорта муниципальной программы «Организация

трудоустройства несовершеннолетних в летний период в городском поселе-

нии «Город Амурск» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (ПРИ-

ЛОЖЕНИЕ № 1).

1.3. Пункт 10 «Мероприятия в рамках муниципальной программы «Ор-

ганизация трудоустройства несовершеннолетних в летний период в город-

ском поселении «Город Амурск» 2016-2018 гг.» изложить в новой редакции

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя

главы по социальным вопросам Захарову Е.Н.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения       Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского поселения

"Город Амурск"

от 09.02.2016   № 37

7. Сведения о распределении объемов и

источников финансирования по годам

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ (в

части организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и

молодежью в поселении), в Программе предусмотрены мероприятия,

позволяющие решить поставленные задачи и достичь ожидаемого социально-

экономического результата от реализации Программы.

Наименование мероприятий Программы Источник

финансир

ования

Финансовые затраты

(тыс. руб.)

2016г 2017 г. 2018 г.

Оказание материальной поддержки трудо-

устроенным несовершеннолетним гражданам

Бюджет

города

240,0 305,0 305,0

Проведение слета трудовых отрядов, участ-

вующих в реализации социально-значимых

дел

Бюджет

города

10,0 10,0 10,0

Итого финансирование по годам Бюджет

города

250,0 315,0 315,0

Итого финансирование Программы Бюджет

города

880,0

Исходя из опыта реализации ведомственной целевой программы

«Организация трудоустройства несовершеннолетних в летний период в

городе Амурске на 2013-2015 годы», в данной Программе учитывается ряд

мероприятий, проведенных ранее и показавших высокий социальный эффект.

Средства местного бюджета, направляемые на финансирование меро-

приятий Программы, подлежат ежегодному уточнению при принятии бюдже-

та города Амурска на соответствующий финансовый год.
Сектор по молодежной политике с учетом выделяемых на ее реализа-

цию финансовых средств ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по

программным мероприятиям.
________________

Заведующий сектором
по молодежной политике       Т.В. Царева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского поселения

"Город Амурск"

от 09.02.2016   № 37

10. Мероприятия в рамках муниципальной программы

«Организация трудоустройства несовершеннолетних в летний период в городе Амурске на 2016–2018 годы»

№

п/п

Наименование мероприятий Срок ис-

полнения

Источник

финансиро-

вания

Финансовые затраты

(тыс. руб.)

Организаторы

и исполните-

ли
2016г. 2017г. 2018г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Информирование граждан об организации вре-

менного трудоустройства несовершеннолетних

летний период в средствах массовой информа-

ции

Весь период -    Сектор по мо-

лодежной по-

литике

2. Информирование о деятельности учреждений

по организации трудоустройства несовершен-

нолетних в средствах массовой информации

Ежегодно  -    Сектор по мо-

лодежной по-

литике

3. Ведение реестра работодателей, создавших ра-

бочие места для несовершеннолетних

весь период  -    Сектор по мо-

лодежной по-

литике

4. Обеспечение финансирования по организации

временного трудоустройства несовершенно-

летних граждан, в соответствии с утверждён-

ными объёмами.

Весь период Бюджет го-

рода

240,0 305,0 305,0 Сектор по мо-

лодежной по-

литике, ЦЗН

5. Заключение трехстороннего договора с Цен-

тром занятости населения г. Амурска и рабо-

тодателями о совместной деятельности по ор-

ганизации и проведению временного трудо-

устройство несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет в летний период

     Сектор по мо-

лодежной по-

литике

6. Содействие в оформлении документов по при-

ему на работу несовершеннолетних граждан

Ежегодно  -

7. Проведение семинара по организации времен-

ного трудоустройства несовершеннолетних

Ежегодно  -    Сектор по мо-

лодежной по-

литике

8. Проведение слета трудовых отрядов, участву-

ющих в реализации социально-значимых дел

Ежегодно  Бюджет го-

рода

10,0 10,0 10,0 Сектор по мо-

лодежной по-

литике

9. Разработка и выпуск информационно-

методических материалов и рекомендаций по

организации временного трудоустройства

несовершеннолетних

Весь период Бюджет го-

рода

   Сектор по мо-

лодежной по-

литике, отдел

экономики,

ЦЗН

ИТОГО по годам Бюджет го-

рода

250,0 315,0 315,0

ИТОГО Бюджет го-

рода

880,0

____________________

Заведующий сектором по молодежной политике           Т.В. Царева